
Delibera di Giunta nr. 44        del 19/05/2014 1 

 

COMUNE DI LEFFE  
Provincia di Bergamo  

 

 
VIA PAPA GIOVANNI XXIII N° 8 CAP 24026 Tel. 035-7170700 Fax 035-7170711 

 

 

 

 

 

Deliberazione n° 44   ORIGINALE  
del 19/05/2014   

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  ANTICIPO SVOLGIMENTO FIERA SAN MICHELE 2014 AL 21 SETTEMBRE 

2014. 

 

________________________________________________________________________________  

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 18:00, nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa vennero convocati per la data odierna i componenti la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

CARRARA GIUSEPPE Sindaco SI 

GALLIZIOLI MARCO Assessore SI 

PEZZOLI SANTO Assessore SI 

CAPPONI ABELE Assessore SI 

 

Totale Presenti: 4                    Totale Assenti: 0  

 

Assiste all’adunanza Il Segretario Comunale sig. Dott. Leopoldo Rapisarda il quale 

provvede alla redazione del seguente verbale. 

 

La Giunta Comunale invita il Consigliere Comunale delegato Bosio Giovanni Franco ad 

assistere alla seduta. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Giuseppe Carrara - Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
________________________________________________________________________________ 



Delibera di Giunta nr. 44        del 19/05/2014 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

 nell’anno corrente la Fiera di San Michele 2014 è stata inserita nei calendari regionali il 28 

settembre 2014 a seguito di espressione di indirizzo della Giunta Comunale del 10.09.2013; 

 la data di svolgimento della manifestazione in oggetto è stata debitamente notificata alla 

C.C.I.A.A. di Bergamo il 16.09.2013 con prot. n. 0005445 per l’inserimento nei calendari 

regionali e registrata online a mezzo software dell’osservatorio regionale stesso dell Regione 

Lombardia; 

 

CONSIDERATO che: 

 successivamente alla calendarizzazione, si è appreso che è intento della Parrocchia San 

Michele Arcangelo di Leffe, la quale ha già assunto accordi con la RAI, di trasmettere in 

diretta sulle reti la santa messa che si terrà nella giornata del 28 settembre 2014, data in cui 

era stato fissato lo svolgimento della fiera; 

 per permettere la diffusione televisiva dell’evento la Rai sarà presente con mezzi di trasporto 

di notevoli dimensioni e di apparecchiature tecniche che richiedono l’occupazione della 

Piazza nonché il  facile accesso all’area; 

 nella settimana precedente, sul territorio, verranno realizzati dei servizi a corredo dell’evento 

per illustrare le peculiarità del paese; 

 la presenza dei banchi degli espositori renderebbe impossibile detto transito; 

 

RICHIAMATO il regolamento per la disciplina del Commercio su aree pubbliche il quale a 

proposito della Fiera di San Michele cita che l’evento si tiene la Domenica antecedente o successiva 

la festività di ogni anno; 

 

RITENUTO che nulla osta allo svolgimento della Fiera di San Michele 2014, per i motivi sopra 

espressi e in modo eccezionale per l’anno in corso,  in data domenica 21 settembre 2014; 

 

VISTI gli artt. 48 – 124 e seguenti del titolo VI, capo 1° del D.Lgs. n.267/2000; 

 

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

 

CON voti unanimi favorevoli  espressi nelle forme previste dalla legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. La Fiera di San Michele, per le motivazioni espresse in premessa, e in via eccezionale 

nell’anno 2014, si terrà nella domenica del  21 settembre 2014 nell’orario previsto da 

regolamento. 

 

2. Del cambiamento di data verrà data pubblicità attraverso i mezzi a disposizione dell’Ente 

(sito web dell’Ente-pannello luminoso) e con segnalazione nelle comunicazioni ai 

commercianti di avvenuta assegnazione posteggio oltre a comunicazione alle associazioni di 

categoria interessate. 

 

3. Di stabilire che, per non generare equivoci e controversie con i commercianti, la data utile 

per la presentazione delle domande rimarrà il 60 giorno antecedente al 28 settembre con 

possibilità per il responsabile di procedimento di valutare ulteriori richieste pervenute in 

tempi successivi solo nel caso in cui le domande pervenute alla data di scadenza non 

coprissero il numero di posteggi da assegnare. 



Delibera di Giunta nr. 44        del 19/05/2014 3 

 

4. Di trasmettere la presente, agli uffici coinvolti tra cui l’ufficio commercio, la Polizia Locale, 

l’ufficio tecnico, la biblioteca e l’ufficio servizi-sociali affinché prendano atto del cambio di 

data per le proprie specifiche programmazioni e nell’eventualità si attivino a riguardo per 

quanto di competenza. 

 

5. Di dichiarare il presente atto con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

  

 

 

 



Delibera di Giunta nr. 44        del 19/05/2014 4 

 

OGGETTO: ANTICIPO SVOLGIMENTO FIERA SAN MICHELE 2014 AL 21 SETTEMBRE 

2014. 
 

PARERI PREVENTIVI 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA (art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

Il/La sottoscritto/a Dott.ssa Pierina Bonomi, esprime il proprio parere  favorevole sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di propria competenza. 
   
lì  13/05/2014  Il Responsabile del  

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE-

DEMOGRAFICO-SOCIO-CULTURALE 

   Dott.ssa Pierina Bonomi  

  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 

 Giuseppe Carrara   
Il Segretario Comunale 

 Dott. Leopoldo Rapisarda 
 

 

 

Su attestazione dell’addetto alla pubblicazione, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 

del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è stata affissa in copia all'albo pretorio dal giorno 20/05/2014 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 04/06/2014; decorsi dieci giorni dall’affissione il 

30/05/2014 diventerà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; la 

stessa è stata comunicata ai Capigruppo Consigliari e al Revisore dei conti contestualmente alla 

pubblicazione. 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4°, del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.      

 

lì 20/05/2014  

 

L'Addetto alla Pubblicazione 

  Bonandrini Nives 

Il Resp.le  settore amm.vo-cont.le-dem.co-socio-cult.le 

  Dott.ssa Pierina Bonomi  

  
 

 

 
 

      

    

  
 

 


